

Coiffure mixte en 2021

9602A1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 43	tranche 2 ≤ 63	tranche 3 ≤ 97	tranche 4 ≤ 143	tranche 5 ≤ 287
Nombre d'entreprises		931	168	242	232	177	112
Effectif moyen (exploitant inclus)		2,1	1,0	1,3	1,9	2,9	4,3
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	84	35	53	79	117	185
Chiffre d'affaires par personne	K€	41	33	42	41	41	43
Achats matières, march.et appro	%	10,4	9,2	9,5	10,2	10,7	11,1
Marge brute	%	89,6	90,8	90,5	89,8	89,3	88,9
Sous-traitance et pers. extérieur	%	0,2	0,3	0,2	0,3	0,2	0,3
Locations et crédit-bail	%	8,3	12,1	10,9	8,5	7,1	6,8
Autres charges externes	%	15,7	23,7	18,3	16,1	14,4	12,8
Valeur ajoutée	%	65,3	54,7	61,2	64,9	67,6	69,0
Charges de personnel	%	25,7	2,6	9,6	23,6	32,5	37,4
Cotisations de l'exploitant	%	10,6	13,9	13,7	10,9	9,6	8,5
Impôts et taxes	%	3,5	4,1	4,1	3,7	3,3	3,0
+ Subventions d'exploitation	%	7,0	8,0	7,0	7,2	7,9	5,5
Excédent brut d'exploitation	%	32,4	42,1	40,7	33,9	30,2	25,6
Amortissements et provisions	%	2,9	3,1	3,0	2,9	2,9	2,7
Résultat financier	%	-0,3	-0,3	-0,3	-0,3	-0,3	-0,2
Résultat courant	%	31,4	40,6	39,1	32,9	29,2	25,0
RESULTAT COURANT	K€	26	14	21	26	34	46
RESULTAT NET	K€	27	14	21	27	35	48
MARGE / COUT DE PRODUCT°	%	63,6	87,8	80,7	65,9	56,7	51,1
Subventions d'exploitation	K€	6	3	4	6	9	10
Résultat courant hors subv.	%	24,4	32,6	32,0	25,7	21,3	19,5
Résultat courant hors subv.	K€	21	11	17	20	25	36
TVA collectée	K€	17	6	10	16	23	37
TVA collectée * 100 / CA		19,7	16,7	19,8	19,8	19,9	20,0
TVA déductible	K€	4	2	3	4	6	10
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		15,2	11,6	13,6	15,6	16,2	16,6

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	185	201	204	180	187	171
	jrs ca ht	19	19	19	18	20	19
Créances clients	jrs ca ttc	0	0	0	0	0	0
	jrs ca ht	0	0	0	0	0	0
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	41	50	41	40	38	43
	jrs ca ht	17	25	18	16	14	15
BFRg (global)	jrs ca ht	3	-6	1	2	6	4

(Données issues des déclarations fiscales)

Coiffure mixte en 2021

9602A1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 ≤ 43 k€		tranche 2 ≤ 63 k€		tranche 3 ≤ 97 k€		tranche 4 ≤ 143 k€		tranche 5 ≤ 287 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	931		168		242		232		177		112	
Ventes de produits et march.	6 442	7,7	2 025	6,0	3 365	6,4	5 621	7,1	8 454	7,2	18 240	9,9
Ventes de prestations	77 503	92,3	31 623	94,0	49 305	93,6	73 384	92,9	108 559	92,8	166 703	90,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	83 945		33 648		52 670		79 005		117 013		184 943	
Subventions d'exploitation	5 873	7,0	2 680	8,0	3 753	7,1	5 700	7,2	9 248	7,9	10 264	5,6
Autres produits	168	0,2	60	0,2	110	0,2	171	0,2	217	0,2	372	0,2
Transferts de charges	1 901	2,3	736	2,2	945	1,8	1 832	2,3	2 731	2,3	4 544	2,5
PRODUITS D'EXPLOITATION	91 886	109,5	37 125	110,3	57 477	109,1	86 708	109,8	129 208	110,4	200 123	108,2
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	4 944	5,9	2 030	6,0	2 738	5,2	4 459	5,6	6 854	5,9	12 069	6,5
Ach. stock. - Autres appro.	1 083	1,3	330	1,0	675	1,3	1 194	1,5	1 616	1,4	2 022	1,1
Ach. d'études et prest. de serv.	72	0,1	81	0,2	39	0,1	44	0,1	52	0,0	219	0,1
Ach. de fourn. et autres équip.	4 235	5,0	2 533	7,5	3 117	5,9	4 124	5,2	5 431	4,6	7 539	4,1
Achats de marchandises	2 799	3,3	744	2,2	1 569	3,0	2 488	3,1	4 258	3,6	6 876	3,7
Ach. divers, rabais, remises...	-111	-0,1	-1	-0,0	-15	-0,0	-59	-0,1	-204	-0,2	-449	-0,2
ACHATS	13 021	15,5	5 716	17,0	8 123	15,4	12 250	15,5	18 007	15,4	28 277	15,3
Sous-traitance générale	36	0,0	0	0,0	18	0,0	89	0,1	32	0,0	21	0,0
Location, crédit-bail et char. loc.	7 621	9,1	4 605	13,7	6 058	11,5	7 104	9,0	9 136	7,8	14 199	7,7
Entretien et réparations	901	1,1	468	1,4	609	1,2	838	1,1	1 227	1,0	1 796	1,0
Primes d'assurances	769	0,9	550	1,6	691	1,3	742	0,9	878	0,8	1 148	0,6
Perso. ext. et intérim	94	0,1	22	0,1	28	0,1	95	0,1	102	0,1	331	0,2
Honoraires	3 174	3,8	2 028	6,0	2 488	4,7	3 207	4,1	3 962	3,4	5 063	2,7
Publicité, publications, rel. pub.	716	0,9	290	0,9	414	0,8	658	0,8	1 101	0,9	1 517	0,8
Déplac., missions et réceptions	552	0,7	290	0,9	302	0,6	615	0,8	695	0,6	1 129	0,6
Frais postaux et de télécom.	831	1,0	667	2,0	710	1,3	823	1,0	941	0,8	1 186	0,6
Services bancaires et assimilés	775	0,9	458	1,4	587	1,1	784	1,0	984	0,8	1 311	0,7
Autres charges diverses	581	0,7	303	0,9	355	0,7	557	0,7	838	0,7	1 130	0,6
SERVICES EXTERIEURS	16 050	19,1	9 682	28,8	12 261	23,3	15 511	19,6	19 895	17,0	28 831	15,6
IMPÔTS ET TAXES	2 936	3,5	1 384	4,1	2 189	4,2	2 886	3,7	3 889	3,3	5 476	3,0
Rémunérations du personnel	19 432	23,1	832	2,5	4 750	9,0	17 238	21,8	34 177	29,2	60 299	32,6
Charges de sécu. soc. & prév.	2 347	2,8	63	0,2	435	0,8	1 638	2,1	4 078	3,5	8 636	4,7
Cot. sociales perso. exploitant	8 635	10,3	4 575	13,6	7 099	13,5	8 452	10,7	10 856	9,3	14 914	8,1
CHARGES DE PERSONNEL	30 414	36,2	5 471	16,3	12 285	23,3	27 328	34,6	49 111	42,0	83 849	45,3
Ch. divers. de gestion courante	307	0,4	173	0,5	232	0,4	263	0,3	364	0,3	670	0,4
Dot. amort., aux dépréc. et prov	2 357	2,8	1 029	3,1	1 556	3,0	2 141	2,7	3 323	2,8	4 999	2,7
CHARGES D'EXPLOITATION	65 085	77,5	23 456	69,7	36 645	69,6	60 379	76,4	94 590	80,8	152 102	82,2
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	26 801	31,9	13 669	40,6	20 832	39,6	26 329	33,3	34 618	29,6	48 021	26,0
Produits financiers	12	0,0	6	0,0	6	0,0	9	0,0	22	0,0	23	0,0
Charges financières	249	0,3	93	0,3	185	0,4	243	0,3	374	0,3	438	0,2
Produits exceptionnels	1 258	1,5	569	1,7	1 039	2,0	1 263	1,6	903	0,8	3 314	1,8
Charges exceptionnelles	615	0,7	274	0,8	328	0,6	647	0,8	426	0,4	1 982	1,1
RESULTAT NET	27 206	32,4	13 878	41,2	21 364	40,6	26 711	33,8	34 744	29,7	48 938	26,5

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)